
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

COMUNE DI OSPEDALETTI 

PROVINCIA DI  IMPERIA 

_____________ 

Servizio:  

DONZELLI VANESSA - SERVIZIO 

COMMERCIO / POLIZIA AMMINISTRATIVA / 

SUAP / TURISMO / CULTURA / SPORT / 

TRASPORTO PUBBLICO 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 18 DEL 21/03/2024 

 
OGGETTO: SPORT - CONTRIBUTI ORDINARI ALLE ASSOCIAZIONI SPORTIVE PER 

L'ANNO 2024 - IMPEGNO DI SPESA ED EROGAZIONE           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 dott.ssa Vanessa Donzelli 

 

PREMESSO che tra i vari compiti spetta al Comune l’organizzazione e lo sviluppo di attività di promozione 

sportiva e del tempo libero, nonché la gestione e la valorizzazione dell’impiantistica sportiva nell’ambito del 

proprio territorio; 

 

TENUTO PRESENTE che in Ospedaletti operano numerose società sportive che offrono un’ampia scelta e 

la possibilità di praticare lo sport per tutti i cittadini e che alcune società svolgono un apprezzabile ruolo 

formativo a vantaggio dei più giovani, aiutandoli nello sviluppo fisico e mentale ed educandoli alla vita 

sociale; 

 

DATO ATTO che da anni il comune provvede, in base alle possibilità finanziarie, ad erogare contributi in 

favore delle associazioni sportive, in rapporto ai loro bilanci, al numero degli iscritti, alle attività agonistiche 

e di promozione sportiva, al fine del proseguimento degli scopi sociali e della promozione sportiva in 

generale; 

 

ATTESO che sono pervenute n. 5 domande di contributo da parte delle seguenti società, tutte aventi sede in 

Ospedaletti: 

 

- A.S.D. BOCCIOFILA LANTERI (prot. 1563 del 14/02/2024) 

- A.S.D. KICK BOXING – K1 OSPEDALETTI (prot. 1694 del 16/02/2024) 

- A.S.D. CENTRO VOLLEY SAN GIOVANNI (prot. 2001 del 26/02/2024) 

-  BASKET CLUB OSPEDALETTI (prot. 2385 del 06/03/2024) 

- HAPPINESS ASD (prot. 2681 del 13/03/2024) 

 

VISTA la deliberazione n. 28/2011 della Corte dei Conti – Sezione Regionale di Controllo per la Liguria in 

cui pronuncia l’ammissibilità dell’erogazione dei contributi per la promozione di attività ludiche, sportive, 

ricreative che abbiano come finalità lo sviluppo della persona umana e del suo benessere;  

 

RICHIAMATO l’art. 12 della L.241/1990 recante disposizioni relative ai provvedimenti attributivi di 

vantaggi economici;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO il vigente Regolamento comunale per l’erogazione di contributi ad Associazioni sportive, approvato 

dal Consiglio Comunale con deliberazione N. 51/2003; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 14/03/2024 con la quale sono stati 

assegnati i contributi ordinari alle Associazioni sportive di Ospedaletti per l’anno 2024; 

 

RITENUTO, quindi, sulla base di quanto sopra citato e sulla scorta delle domande presentate dalle 

Associazioni, riconosciute conformi al regolamento per l’assegnazione dei contributi ad Associazioni 

sportive di questo Comune, di poter assegnare alle Associazioni medesime contributi per complessivi € 

3.000,00; 

 

VISTI:  

- - gli art. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

- il titolo III del sopraccitato Decreto riportante disposizioni in materia di finanza locale; 

- il provvedimento sindacale con il quale è stato affidato l’incarico di responsabile di “posizione 

organizzativa” ai sensi degli art. 13,14,15 del C.C.N.L. del 21.05.2018; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 28/12/2023 con la quale è stato approvato il Bilancio 

triennale 2024/2026; 

- lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1) di RICONOSCERE ED EROGARE, per le finalità enunciate nelle premesse, in favore delle 

seguenti Associazioni Sportive, le somme a fianco di ciascuna indicate, a titolo di contributo ordinario per 

l’anno 2024: 

 

- A.S.D. KICK BOXING – K1 OSPEDALETTI  € 600,00 

- BASKET CLUB OSPEDALETTI    € 600,00 

- A.S.D. BOCCIOFILA LANTERI     € 600,00 

- HAPPINESS ASD       € 600,00 

- A.S.D. CENTRO VOLLEY SAN GIOVANNI   € 600,00 

 

 

2) di IMPEGNARE la spesa complessiva di € 3.000,00, come sopra suddivisa, con imputazione sul 

capitolo 6520 del Bilancio Previsione 2024 ad oggetto: “Contributi a società Sportive per attività”; 

 

3) di PRECISARE che il contributo viene concesso per i fini istituzionali delle società, cioè per la 

divulgazione, propaganda e pratica dello sport agonistico, giovanile e dilettantistico e che la liquidazione 

sarà subordinata alla verifica dell’insussistenza di posizioni debitorie nei confronti del Comune di 

Ospedaletti a qualsiasi titolo (tributaria e patrimoniale) 

 

4)  di DARE ATTO che, a seguito di dichiarazione espressa dalle associazioni sportive, non si applica 

ai suddetti contributi la ritenuta irpef 4% ai sensi dell’art. 28 del DPR n. 600 del 29.09.1973; 

 

5) di LIQUIDARE alle suddette Associazioni sportive le somme come sopra riconosciute, precisando 

che i pagamenti dovranno essere effettuati nel seguente modo: 

 

- A.S.D. KICK BOXING – K1 OSPEDALETTI bonifico IBAN IT65O0359901899084398501851 

 

- BASKET CLUB OSPEDALETTI   bonifico IBAN IT57Q0538749020000047240192 

   

- A.S.D. BOCCIOFILA LANTERI                bonifico IBAN IT95F0843949020000190188913 

    

- HAPPINESS ASD                              bonifico IBAN IT38O0843948960000210102546 

     

- A.S.D. CENTRO VOLLEY SAN GIOVANNI  bonifico IBAN IT29D0843949020000190100911 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ospedaletti.  Responsabile Procedimento: Carluccio Roberto  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 

La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

6) di DARE ATTO altresì che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del 

visto di regolarità contabile; 

 

7) di ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

dispone l’art. 147   bis del D. Lgs. 267/2000. 

 

CIG Settore Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 

Importo 

€ 

  2024 253 06.01.1 2470 6520 99  600,00 

  2024 254 06.01.1 2470 6520 99  600,00 

  2024 255 06.01.1 2470 6520 99  600,00 

  2024 256 06.01.1 2470 6520 99  600,00 

  2024 257 06.01.1 2470 6520 99  600,00 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : dott.ssa Vanessa Donzelli 

      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 18 del 21/03/2024 esprime parere 

FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 

sensi dell’art. 151, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Imp.       

 

Ospedaletti, lì ____________________________________________________ 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to :    dott. Marcello Prata 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio Informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 28/03/2024 con il numero       

 

Ospedaletti, lì _________________________ 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI 

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

F.to:       

 
 

 


